Psalmus

LXXXIII

sideramus sanctuarium dei. Ipse est sonitus inanis: qd ut supra dictum est inimici tui sonuerunt. Sanctuarium autem dei quid intelligendum est: nisi templum dei: de qd Apls ait: **T**emplum enim dei sanctum est quod es tuus vos. Nam quod aliud inimici: nisi propter dei possidere: id est si iugare moluntur: ut cadat in eorum ipsas voluntates. **S**ed quod sequitur: **D**e me us pone illos ut rotam. **C**ouenienter quod accipit: ut non sint in eo quod cogitat stabiles. Clerici etiam sic recte posse intelligi existimo: pone illos ut rotam: quod rotam ex his quod retrosum sunt extollit: ex his quod sunt deinceps: sic sunt opes inimici populi dei. **N**on enim hec optatio: sed pietatio est. Adiungit etiam: **H**ic cut stipula annis facie venti. **F**acie dicit plenaria. Nam quod facies est venti: cui nulla lumenata sunt corporis: cum sit motus: id est quod si fluctus aeris. **P**onit autem propter temptationem qualiter et inania corda rapiuntur. Leuitatem porro quod facile consentit ad mala: gravis sequitur crucias. **U**nus deinceps dicit. **S**icut ignis quod ciburit silvam sicut flama combures motes. **I**ta prosequitur illos in tempestate tua: et in ira tua turbabis eos. **S**iluam dixit propter sterilitatem motes propter elationem. Tales enim sunt inimici populi dei: ianes iusticie: pleni superbia. Ignem vero et flamnam dices: hoc id est alio nomine repentit: quod intelligi voluit iudicante atque punientem deum. **Q**uo autem ait: in tempestate tua: hoc id est sequitur exposuit dices: in ira tua: et quod super dixit: persequeris eos: hoc postea: conturbabis eos. **N**eminemque sane iram dei sine affectione turbulenta nos debemus intelligere. Ira quod propter eius decretum: ratio iuste vindicetur: tandem si lex dicatur irasci: quod minister eius sumus ea commoti vindicari. **I**mple: inquit: facies eorum ignominia: et queret nomine tuum domine. **H**oc sane illis bonum et optabile proponitur: nec probare nisi esset in ea societate inimicorum populi dei: etiam tales homines quibus benevolentia iudicium postularet: quod et nunc id est ipsi sunt: et ipsum corpus est inimicorum sumus iudicium quod emulans propter dei. **E**t nunc ubi postulat: et sonat: et levat caput: significat propter calumnam non universalem: sic in fine seculi: nouissimo inimicite iudicio: nam ipsum corpus est: et in his quod inde credituri sunt: atque in corpore aliud transiit. **H**oc enim facies salubriter ipsis ignominia: ut querat nomine domini: et in illis quod resiliunt in eadem malitia perseverat: quod ponunt ut stipula anni facie venti: et silue motibusque fructuosis silles ciburatur. **A**d quos denuo reuertitur dices. **E**ru-

Alla fra.
Et.

Alla fra.
Et.

bescat et turbant in seculum seculi: **N**on enim in seculum seculi turbant quod quietum non men domini: sed respiquet ignominiam per eorum suorum ad hoc co-turbant ut querat nomine domini: quod non turbatur. **R**ursusque ad hos redit: qui in eadem societate inimicorum ad hanc profundat in eternum: et ad hanc profundam sunt in quantum mali sunt: ut boni facti inueniantur in eternum. **B**ea bis enim cum dixisset. **E**t profundant et pereant. Statim subiecit. **E**t cognoscat quod nomine tibi dominus: tu solus altissimus in omni terra. **A**d hanc cognitionem venientes sic profundant ut placent: sic permaneant. **L**ognoscant inquit quod nomine tuum dominus: tandem nec vero nec suo nomine nunquam cuperent: quocunque alii domini noleant: quem seruulit dominus: et vero dominus copati nec domini sunt: sicut dictum est: **E**go sum qui sum: tandem non sunt ea quod facta sunt: si coparent ei a quod facta sunt. **Q**uo vero adiuxit: tu solus altissimus in omni terra: vel sicut alii codices habent: super omnes terras: utique et in omni seculo vel super omnes seculum: sed hoc dicere maluit quod terrena superbia premeret. **V**eniat enim superbia terra: id est hoc: cui dictum est: **T**erra es. **E**t quod superbit terra et cinis: cum cognoscit dominus esse altissimum super omnem terram: id est nullus homo cogitantes valere aduersus eos quod sum propositum vocati sunt sancti: de quibus dicit: **S**i deus pro nobis quis contra nos est.

Explícit Tract. de ps. LXXXII.

Incepit Tract. de ps. LXXXIII.

Psalms iste propter torcularibus in inscribit. Et quantum aduentum nobiscum caritas vestra: quod vos intemperante audire aduertebam: nihil enim in textu dictum est: vel de plo: vel de fiscinis: vel de lacu: vel de instrumentis: aut edificio torcularis: oino nihil in eo tale audiendum. **U**nus quod sibi velit titulus eius quod inscribit propter torcularibus: non parua questione est. **D**isposito enim si propter istius titulum aliquod de talibus rebus dicatur: quales commemorauit: credere a carnalibus vere ista visibilia torcularia voluisse contare. **Q**uia vero titulus iposuit propter torcularibus: et non postea in omni vobis psalmi dixit: de his torcularibus notissimis oculis nostris: non dubitamus esse alia torcularia quod nos hic querere et intelligere voluit spiritus dei. **Q**uapropter quod agamus in his visilibus torcularibus recordemur: et bene videamus: quemadmodum spiritualiter agamus in ecclesia. **V**era certe pendet in virtutibus: et oliua in arborebus. **H**is enim duobus fructibus solent torcularia praeparari: et quando pedem in fructu suis: tandem libera aere: praeferuntur: et nec ruavimus enim nec oliua